Проект

Российская Федерация

Ростовская область

Администрация города Новошахтинска

Финансовое управление

ПРИКАЗ
от __________                                            № ___
О внесении изменений в приказ

финансового управления Администрации

города Новошахтинска от 11.05.2016 № 6

В связи с необходимостью составления проекта бюджета города  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

приказываю:

1. Внести изменения в приказ финансового управления Администрации

города Новошахтинска от 11.05.2016 № 6 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований  бюджета города» согласно приложению.

         2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации города –

начальник финансового управления                                            Т.В.Коденцова

 Приложение к приказу финансового управления Администрации города  Новошахтинска

 от 09.07.2018 № 15
ИЗМЕНЕНИЯ,
 вносимые в приказ финансового управления Администрации города Новошахтинска от 11.05.2016 № 6 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований  бюджета города»

1. В приложении № 1:
1.1. Подпункты 2.1. и 2.2. пункта 2. изложить в редакции:

«2.1. Базовыми бюджетными ассигнованиями для формирования предельных показателей расходов бюджета города на очередной финансовый год и первый год планового периода являются показатели бюджета города, утвержденные на плановый период действующего решения Новошахтинской городской Думы о бюджете города. Базовыми бюджетными ассигнованиями для формирования предельных показателей расходов бюджета города на второй год планового периода являются показатели бюджета города, утвержденные на второй год планового периода решения Новошахтинской городской Думы о бюджете города.
2.2. При формировании предложений объем базовых бюджетных ассигнований корректируется с учетом следующих факторов:

2.2.1.  Ежегодное уточнение на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) в 2019 году - 4,7 %, в 2020 году -  3,7 %, в 2021 году – 4%:

с 1 января публичных нормативных обязательств и иных обязательств, подлежащих индексации в соответствии с действующим законодательством;
с 1 октября расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений города, обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

2.2.2. Ежегодное увеличение расходов на оплату труда в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000.  № 82-ФЗ  «О минимальном размере оплаты труда»,  устанавливающим минимальный размер оплаты труда в размере величины прожиточного минимума трудоспособного населения, с 1 января 2019 года - 11 188 рублей (оценка), 2020 года - 11 571 рубль (прогноз), 2021 года - 11 956 рублей (прогноз).

2.2.3. Ежегодное увеличение расходов на оплату труда работников учреждений в связи с необходимостью сохранения установленного Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» уровня с учетом прогнозного роста показателя «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» в Ростовской области.

2.2.4. Уменьшение расходов на очередной финансовый год и первый год планового периода на сумму оптимизации расходов  бюджета города.

2.2.5. Ежегодное уточнение расходов в связи с изменением численности (контингента) получателей социальных выплат и пособий.»
2. В приложении  № 2:

2.2. В разделе 2:

2.2.1. Пункт 2.3 изложить в редакции:

«2.3. Под методом индексации расчета бюджетных ассигнований понимается расчет объема бюджетных ассигнований путем индексации на прогнозируемый индекс потребительских цен (уровень инфляции) в соответствии с прогнозом социально-экономического развития.».

2.3. В разделе 3:

2.3.1. В пункте 3.1:

2.3.1.1. В абзаце седьмом подпункта 3.1.1. слова «Федеральными законами Российской Федерации» заменить словами «главой 34 Налогового кодекса Российской Федерации».

2.3.1.2. В абзаце втором подпункта 3.1.2. после слов «оплата труда работников казенных учреждений,» добавить слова  «включая начисления по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды в соответствии с главой 34 Налогового кодекса Российской Федерации,».
2.3.1.3. Подпункт 3.1.3. добавить абзацем следующего содержания:
«При расчете планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждений в составе фонда оплаты труда учитывается объем бюджетных ассигнований на повышение заработной платы отдельных категорий работников, определенных программными Указами Президента Российской Федерации, необходимый для сохранения установленного указами Президента Российской Федерации уровня с учетом прогнозного роста показателя «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» в Ростовской области.».